p.471 XXIX.- Élévation à Jésus pour la communion spirituelle.

O très bon et très aimable Jésus, je ne suis pas digne de penser à vous, ni que vous pensiez à moi, et beaucoup moins de comparaître devant vous, ni que vous preniez la peine de vous rendre présent à moi. Et néanmoins voici que, non seulement vous pensez à moi et vous vous présentez à moi par votre

sainte Eucharistie, mais même vous voulez vous donner à moi, et avec un désir infini de faire votre demeure dans mon coeur et dans mon âme. Ah ! Seigneur, que vos **miséricordes** sont admirables ! que vos bontés sont excessives ! Eh ! qu'y a-t-il en moi, chétive créature pleine d'ordure et de péché, qui soit capable de vous y attirer ? Certes c'est bien l'excès de votre pure charité qui vous porte à cela.

23 Royaume de Jésus (t.1) (1637)

p.489 **XXVI Que l'usage est très saint et agréable à Dieu.**

C'est pourquoi l'usage du chapelet qui est composé de cette sainte et angélique salutation, est très saint, très agréable à Dieu et à la Mère de Dieu, et il doit être commun et familier à tous les vrais chrétiens qui désirent contenter Dieu et sa très sainte Mère. Et j'ai peur que ceux qui seront trouvés à l'article de la mort sans cette marque, qui est une des marques et livrées des serviteurs et enfants de la Mère de Dieu, ne soient méconnus et rejetés d'elle, et par conséquent de son Fils, comme indignes de participer aux **miséricordes** du Fils et aux faveurs de la Mère ²¹. Mais ce n'est pas assez d'avoir et de porter un chapelet; le principal est de le bien dire.

p.494 **XXXVIII. Du chapelet de JESUS MARIA.**

Nous devons souhaiter que les dernières paroles que, nous dirons en notre vie, soient celles-ci: *JÉSUS, Maria*; et, afin de nous disposer à obtenir cette grâce de la divine **miséricorde**, il serait bon de finir chaque journée par la récitation d'un petit chapelet qui est fort court, et que j'appelle le *chapelet de JÉSUS, Maria*, parce qu'il ne comprend que ces deux paroles: *JÉSUS, Maria*,...

p.500 **11 Elévation à Jésus au sujet de notre naissance**

VIII. O très bénin Jésus, je vous offre tout l'état de ma naissance et de ma résidence dans les entrailles de ma mère, et vous supplie que, par votre très **grande miséricorde**, vous effaciez tout ce qui vous y déplaît, que vous daigniez suppléer à mes défauts, rendant à votre Père et à vous-même tout l'honneur que j'aurais dû vous rendre pour lors, si j'avais été capable de vous honorer; et que vous fassiez que tout cet état rende un hommage et une gloire immortelle à l'état divin de votre résidence dans le sein de votre Père et dans les entrailles de votre Mère, et de votre naissance éternelle et temporelle.